Nuevo Ledn

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. (D.A.S.G. 66/15)
SUMINISTRO DE MOBILIARIO, SOLICITADO POR LA COORDINACION EJECUTIVA
DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA PARA LA
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA, SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,
EL CENTRO DE COORDINACION INTEGRAL, CONTROL, COMUNICACIONES Y
COMPUTO Y EL CENTRO DE INFORN’IACI(’)N PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DEL
ESTADO DE EVALUACION Y CONTROL DE CONFIANZA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 03 de diciembre del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para
la Subasta de referencia, encontrdndose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C.P.
GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo
Leon, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en
represeptacién de la Secretaria de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN
MAZATAN PARRA, en representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL
C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de la Secretaria de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité
de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asi como la invitada especial;
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa
Internacional No. (D.A.S.G. 66/15) suministro de mobiliario, solicitado por la Coordinacion
Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Plblica para la Procuraduria General
de Justicia, Secretaria de Seguridad Publica, el Centro de Coordinacion Integral, Control,
Comunicaciones y Computo y el Centro de Informacion para la Seguridad Publica del
Estado de Evaluacion y Control de Confianza, de conformidad con lo establecido en las
Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado dé Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, quien procede’a da;/ial}io

al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefalada en la presente acta, los/ provegdores

Tel. (81) 2020-1887 : 7 \




MNuevoleon

L A

Tel. (81) 2020-1887

podran presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente
subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_1963: (12/3/2015 11:29:25 AM) buenos dias

Proveedor_1963: (12/4/2015 4:06:29 PM) En la partida 1 Estantes: menciona dos medidas
diferentes de ancho del estantes .90m y .84m ¢Cual es la correcta?

Proveedor_1963: (12/4/2015 4:10:38 PM) En la partida 25 Estante metélico de 3 niveles:
¢Puede haber tolerancia de +5 -5cm?

Proveedor_1963: (12/4/2015 4:13:15 PM) En la partida 10 Mddulo de trabajo: no espeaﬁca
la altura del panel ¢Cudl es la altura del panel?

La Convocante: (12/7/2015 9:05:07 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/7/2015 a las
9:05:07 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_1963: (12/4/2015 4:06:29 PM) En la partida 1 Estantes:
menciona dos medidas diferentes de ancho del estantes .90m y .84m ¢Cual es la correcta?

RESPUESTA: La medida correcta es de 0.45 mts. De profundidad, 090mts. De ancho y
2.20 mts de altura.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1963: (12/4/2015 4:10:38 PM) En la partida 25 Estante
metalico de 3 niveles: ¢Puede haber tolerancia de +5 -5cm?

RESPUESTA: Si, se acepta tolerancia de hasta + - 5 cms.

PREGUNTA 3.- Proveedor_1963: (12/4/2015 4:13:15 PM) En la partida 10 Mddulo de
trabajo: no especifica la altura del panel ¢Cudl es la altura del panel?

RESPUESTA: La altura del panel debera ser de 1.35 mts. Con una tolerancia de +- 5 cms.

La Convocante: (12/7/2015 9:05:07 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electréonico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/7/2015 a las

9:05:07 AM horas
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Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de

Nuevo Ledn.
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INVITADA ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~ DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION D CRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL -5TADO.
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa Internacional No.
(D.A.S.G. 66/15) suministro de.mobiliario, solicitado por la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Plblica para la Procuraduria General de Justicia, Secretaria de Seguridad Publica, el Centro de Coordinacion Integral, Control,
Comunicaciones y Cémputo y el Centro de Informacién para la Seguridad Publica del Estado de . Evaluacién y Control de
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